Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Ganjil Tahap 1

Masalah & Solusi

Materi:

1. Melakukan evaluasi terhadap hasil belajar di semester sebelumnya dan memotivasi
mahasiswa/i untuk terus meningkatkan prestasinya.

2. Menyampaikan agar mahasiswa selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHS)
dan nilai ujian her, dan apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan
komplain dengan batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir
diterbitkan.

3. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa/i untuk bisa mendaftar dan mengikuti
kegiatan yang telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing.

4. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya
program MBKM yang berjalan.

5. Mengidentifikasi dan memberikan saran atau solusi apabila terdapat permasalahan
yang dihadapi mahasiswa terkait dengan kendala yang dihadapi oleh mahasiswa/i.

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:
Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:
Pertahankan apa yang sudah baik seperti prestasi akademik maupun non akademik yang
telah diperoleh pada semester 1/semester sebelumnya.

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Jum’at, 06 Oktober 2023
17 Mahasiswa

Nama Mahasiswa NIM Kelas

Agung Prihandoko 11220868 11.7A.09



Nama Mahasiswa

Andi Setiyawawan

Andri

Arozawato Zega

Damyati

Edy Setiawan

Giantira Michelle

Gusti Ariwibowo

Jainudin

Jenis Nirma Putri Ndruru

Jordan Rasyid Abdhafied

Muhamad Farhan

Muhammad Azid Wahyudi

Nurul Adi Prawira

Riama Imelda

Rifqy Azril Arrasyid

Saswanto

NIM

11220908

11220857

11220837

11220846

11220919

11220944

11220916

11220954

11220964

11221006

11220850

11220913

11220936

11220949

11220896

11220906

Kelas

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Ganjil Tahap 2

Masalah & Solusi

Materi:

1. Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan di ruang ujian pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 6 s/d 11
November 2023.

2. Dosen Penasehat Akademik dimohon menginformasikan pengaturan lebih lanjut
terkait dengan jadwal ujian yang akan diatur oleh BAAK mulai Kamis, 2 November
2023.

3. Memberikan informasi dan penjelasan tentang pelaksanaan Ujian Tengah Semester
(UTS) yang dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara luar
jaringan (luring) dan ujian secara dalam jaringan (daring) melalui laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA).

4. Dosen PA menginformasikan tentang jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple
choice) pada pelaksanaan UTS, UAS dan HER sebanyak 50 butir soal.

5. Menyampaikan informasi tentang penilaian terhadap mata kuliah yang ada sesuai
program studinya. Secara khusus memberikan penjelasan terhadap mata kuliah yang
bersifat Blended Learning.

6. Tata Tertib Ujian Tengah Semester
a. Menggunakan Pakaian Hitam
b. Menggunakan Septa Tertutup
c. Membawa KRS
d. Membawa Laptop

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:
Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:
Persiapkan UTS dengan Baik, Semoga UTS Berjalan Lancar dan Jangan Lupa untuk Belajar

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Senin, 6 November 2023


http://elearning.nusamandiri.ac.id/
http://elearning.nusamandiri.ac.id/

17 Mahasiswa

Nama Mahasiswa

Agung Prihandoko

Andi Setiyawawan
Andri

Arozawato Zega
Damyati

Edy Setiawan

Giantira Michelle

Gusti Ariwibowo
Jainudin

Jenis Nirma Putri Ndruru
Jordan Rasyid Abdhafied
Muhamad Farhan
Muhammad Azid Wahyudi
Nurul Adi Prawira
Riama Imelda

Rifqy Azril Arrasyid

Saswanto

NIM

11220868

11220908

11220857

11220837

11220846

11220919

11220944

11220916

11220954

11220964

11221006

11220850

11220913

11220936

11220949

11220896

11220906

Kelas

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09

11.7A.09



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Ganjil Tahap 3

Masalah & Solusi

Materi:

1. Tidak melakukan gratifikasi dalam bentuk apapun atau tidak diperkenankan
memberikan sumbangan (balas jasa) dalam bentuk uang atau bentuk lain uang bersifat
material baik diminta atau sukarela kepada pimpinan, dosen pembimbing/penguji, staf

pengajar, dan administrasi.

2. Jangan lupa mengikuti kegiatan Webiner yang dilaksanakan oleh masing-masing

Program Studi.

3. Silahkan Unduh Hasil Ujian Murni UTS Semester Gasal 2023/2024 mulai tanggal 28

November 2023 melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id.

4. Jangan Lupa untuk mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK). Dengan mengisi
kuisioner pada laman http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada

tanggal 13 November s/d 31 Desember 2023.

5. Jangan Lupa unutk untuk mengisi Survei Tingkat Pemahaman Visi Misi dengan mengisi
kuisioner pada laman http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada

tanggal 27 November s/d 2 Desember 2023.

6. Mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester Gasal 2023/2024 jika
belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK) dan Survei Pemahaman Visi Misi

Universitas Nusa Mandiri.

7. Silahkan untuk melakukan perubahan Password standar untuk akses pada layanan My

ELNUSA (http://elearning.nusamandiri.ac.id/).
Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:
Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:
Hasil Ujian Tengah Semester Sudah Cukup Baik Silahkan untuk mengikuti Perkuliahan
Kembali dan Kerjakan Tugas-tugas yang diberikan oleh Dosen.


http://www.nusamandiri.ac.id/
http://student.nusamandiri.ac.id/
http://student.nusamandiri.ac.id/
http://elearning.nusamandiri.ac.id/

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Senin, 4 Desember 2023

17 Mahasiswa

| Nmdawkm  NM Kew
Agung Prihandoko 11220868 11.7A.09
Andi Setiyawawan 11220908 11.7A.09
Andri 11220857 11.7A.09
Arozawato Zega 11220837 11.7A.09
Damyati 11220846 11.7A.09
Edy Setiawan 11220919 11.7A.09
Giantira Michelle 11220944 11.7A.09
Gusti Ariwibowo 11220916 11.7A.09
Jainudin 11220954 11.7A.09
Jenis Nirma Putri Ndruru 11220964 11.7A.09
Jordan Rasyid Abdhafied 11221006 11.7A.09
Muhamad Farhan 11220850 11.7A.09
Muhammad Azid Wahyudi 11220913 11.7A.09
Nurul Adi Prawira 11220936 11.7A.09
Riama Imelda 11220949 11.7A.09
Rifqy Azril Arrasyid 11220896 11.7A.09

Saswanto 11220906 11.7A.09



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Ganjil Tahap 4

Masalah & Solusi

Materi:

1. Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Genap 2023/2024 tanggal 1 Januari s/d 2
Februari 2024. Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau komplain pembayaran yang

bermasalah (salah NIM/nominal) maksimal tanggal 1 Maret 2024.

2. Pelaksanaan ujian dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara
tatap muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam jaringan) pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 8 s/d 13 Januari

2024.

3. Kartu Hasil Studi (KHS) mulai dilihat melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id pada

tanggal 24 Januari 2024.

4. Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai D, E atau C (optional) dapat

melakukan pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 22 s/d 26 Januari 2024.

5. Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 31 Januari 2024 melalui

laman http://www.nusamandiri.ac.id.

6. Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 5 s/d 13 Februari 2024 untuk ujian her dilakukan

secara online.

7. Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Genap 2023/2024 tayang mulai
28 Februari 2024, dan perkuliahan Semester Genap 2023/2024 dimulai Selasa, 12 Maret

2024.
8. Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 28 Februari 2024.

9. Bagi mahasiswa yang memenuhi syarat untuk mendaftarkan diri menjadi peserta
bimbingan skripsi periode Semester Genap 2023/2024 (periode 1 Tahun 2024) pada

tanggal 13 s/d 17 Maret 2024.

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:
Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil



Saran:
Persiapkan untuk UAS dan Belajar untuk UAS

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Jum'at 05 Januari 2024

17 Mahasiswa
Nama Mahasiswa NIM Kelas
Agung Prihandoko 11220868 11.7A.09
Andi Setiyawawan 11220908 11.7A.09
Andri 11220857 11.7A.09
Arozawato Zega 11220837 11.7A.09
Damyati 11220846 11.7A.09
Edy Setiawan 11220919 11.7A.09
Giantira Michelle 11220944 11.7A.09
Gusti Ariwibowo 11220916 11.7A.09
Jainudin 11220954 11.7A.09
Jenis Nirma Putri Ndruru 11220964 11.7A.09
Jordan Rasyid Abdhafied 11221006 11.7A.09
Muhamad Farhan 11220850 11.7A.09
Muhammad Azid Wahyudi 11220913 11.7A.09
Nurul Adi Prawira 11220936 11.7A.09
Riama Imelda 11220949 11.7A.09
Rifqy Azril Arrasyid 11220896 11.7A.09

Saswanto 11220906 11.7A.09



