Masalah & Solusi

Materi:

- 1. Melakukan evaluasi terhadap hasil belajar di semester sebelumnya dan memotivasi mahasiswa/i untuk terus meningkatkan prestasinya.
- 2. Menyampaikan agar mahasiswa selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHS) dan nilai ujian her, dan apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan komplain dengan batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir diterbitkan.
- 3. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa/i untuk bisa mendaftar dan mengikuti kegiatan yang telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing.
- 4. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya program MBKM yang berjalan.
- 5. Mengidentifikasi dan memberikan saran atau solusi apabila terdapat permasalahan yang dihadapi mahasiswa terkait dengan kendala yang dihadapi oleh mahasiswa/i.

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:

Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:

Pertahankan apa yang sudah baik seperti prestasi akademik maupun non akademik yang telah diperoleh pada semester 1/semester sebelumnya.

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Jum'at, 06 Oktober 2023 17 Mahasiswa

Nama Mahasiswa	NIM	Kelas
Agung Prihandoko	11220868	11.7A.09

Nama Mahasiswa	NIM	Kelas
Andi Setiyawawan	11220908	11.7A.09
Andri	11220857	11.7A.09
Arozawato Zega	11220837	11.7A.09
Damyati	11220846	11.7A.09
Edy Setiawan	11220919	11.7A.09
Giantira Michelle	11220944	11.7A.09
Gusti Ariwibowo	11220916	11.7A.09
Jainudin	11220954	11.7A.09
Jenis Nirma Putri Ndruru	11220964	11.7A.09
Jordan Rasyid Abdhafied	11221006	11.7A.09
Muhamad Farhan	11220850	11.7A.09
Muhammad Azid Wahyudi	11220913	11.7A.09
Nurul Adi Prawira	11220936	11.7A.09
Riama Imelda	11220949	11.7A.09
Rifqy Azril Arrasyid	11220896	11.7A.09
Saswanto	11220906	11.7A.09

Masalah & Solusi

Materi:

- Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan di ruang ujian pada laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 6 s/d 11 November 2023.
- 2. Dosen Penasehat Akademik dimohon menginformasikan pengaturan lebih lanjut terkait dengan jadwal ujian yang akan diatur oleh BAAK mulai Kamis, 2 November 2023.
- Memberikan informasi dan penjelasan tentang pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) yang dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara luar jaringan (luring) dan ujian secara dalam jaringan (daring) melalui laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA).
- 4. Dosen PA menginformasikan tentang jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan UTS, UAS dan HER sebanyak 50 butir soal.
- 5. Menyampaikan informasi tentang penilaian terhadap mata kuliah yang ada sesuai program studinya. Secara khusus memberikan penjelasan terhadap mata kuliah yang bersifat Blended Learning.
- 6. Tata Tertib Ujian Tengah Semester
 - a. Menggunakan Pakaian Hitam
 - b. Menggunakan Septa Tertutup
 - c. Membawa KRS
 - d. Membawa Laptop

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:

Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:

Persiapkan UTS dengan Baik, Semoga UTS Berjalan Lancar dan Jangan Lupa untuk Belajar

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Senin, 6 November 2023

17 Mahasiswa

Nama Mahasiswa	NIM	Kelas
Agung Prihandoko	11220868	11.7A.09
Andi Setiyawawan	11220908	11.7A.09
Andri	11220857	11.7A.09
Arozawato Zega	11220837	11.7A.09
Damyati	11220846	11.7A.09
Edy Setiawan	11220919	11.7A.09
Giantira Michelle	11220944	11.7A.09
Gusti Ariwibowo	11220916	11.7A.09
Jainudin	11220954	11.7A.09
Jenis Nirma Putri Ndruru	11220964	11.7A.09
Jordan Rasyid Abdhafied	11221006	11.7A.09
Muhamad Farhan	11220850	11.7A.09
Muhammad Azid Wahyudi	11220913	11.7A.09
Nurul Adi Prawira	11220936	11.7A.09
Riama Imelda	11220949	11.7A.09
Rifqy Azril Arrasyid	11220896	11.7A.09
Saswanto	11220906	11.7A.09

Masalah & Solusi

Materi:

- 1. Tidak melakukan gratifikasi dalam bentuk apapun atau tidak diperkenankan memberikan sumbangan (balas jasa) dalam bentuk uang atau bentuk lain uang bersifat material baik diminta atau sukarela kepada pimpinan, dosen pembimbing/penguji, staf pengajar, dan administrasi.
- 2. Jangan lupa mengikuti kegiatan Webiner yang dilaksanakan oleh masing-masing Program Studi.
- 3. Silahkan Unduh Hasil Ujian Murni UTS Semester Gasal 2023/2024 mulai tanggal 28 November 2023 melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id.
- 4. Jangan Lupa untuk mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK). Dengan mengisi kuisioner pada laman http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada tanggal 13 November s/d 31 Desember 2023.
- 5. Jangan Lupa unutk untuk mengisi Survei Tingkat Pemahaman Visi Misi dengan mengisi kuisioner pada laman http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada tanggal 27 November s/d 2 Desember 2023.
- 6. Mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester Gasal 2023/2024 jika belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK) dan Survei Pemahaman Visi Misi Universitas Nusa Mandiri.
- 7. Silahkan untuk melakukan perubahan Password standar untuk akses pada layanan My ELNUSA (http://elearning.nusamandiri.ac.id/).

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:

Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:

Hasil Ujian Tengah Semester Sudah Cukup Baik Silahkan untuk mengikuti Perkuliahan Kembali dan Kerjakan Tugas-tugas yang diberikan oleh Dosen.

17 Mahasiswa

Nama Mahasiswa	NIM	Kelas
Agung Prihandoko	11220868	11.7A.09
Andi Setiyawawan	11220908	11.7A.09
Andri	11220857	11.7A.09
Arozawato Zega	11220837	11.7A.09
Damyati	11220846	11.7A.09
Edy Setiawan	11220919	11.7A.09
Giantira Michelle	11220944	11.7A.09
Gusti Ariwibowo	11220916	11.7A.09
Jainudin	11220954	11.7A.09
Jenis Nirma Putri Ndruru	11220964	11.7A.09
Jordan Rasyid Abdhafied	11221006	11.7A.09
Muhamad Farhan	11220850	11.7A.09
Muhammad Azid Wahyudi	11220913	11.7A.09
Nurul Adi Prawira	11220936	11.7A.09
Riama Imelda	11220949	11.7A.09
Rifqy Azril Arrasyid	11220896	11.7A.09
Saswanto	11220906	11.7A.09

Masalah & Solusi

Materi:

- 1. Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Genap 2023/2024 tanggal 1 Januari s/d 2 Februari 2024. Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau komplain pembayaran yang bermasalah (salah NIM/nominal) maksimal tanggal 1 Maret 2024.
- 2. Pelaksanaan ujian dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara tatap muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam jaringan) pada laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 8 s/d 13 Januari 2024.
- 3. Kartu Hasil Studi (KHS) mulai dilihat melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id pada tanggal 24 Januari 2024.
- 4. Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai D, E atau C (optional) dapat melakukan pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 22 s/d 26 Januari 2024.
- 5. Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 31 Januari 2024 melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id.
- 6. Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 5 s/d 13 Februari 2024 untuk ujian her dilakukan secara online.
- 7. Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Genap 2023/2024 tayang mulai 28 Februari 2024, dan perkuliahan Semester Genap 2023/2024 dimulai Selasa, 12 Maret 2024.
- 8. Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 28 Februari 2024.
- 9. Bagi mahasiswa yang memenuhi syarat untuk mendaftarkan diri menjadi peserta bimbingan skripsi periode Semester Genap 2023/2024 (periode 1 Tahun 2024) pada tanggal 13 s/d 17 Maret 2024.

Masalah:

Belum mendapatkan permasalahan yang berarti/Nihil

Solusi:

Belum ada solusi yang dapat diberikan saat ini/Nihil

Saran:

Persiapkan untuk UAS dan Belajar untuk UAS

DUWI CAHYA PUTRI BUANI, M.Kom (DCP) (Dosen Penasehat) posting Jum'at 05 Januari 2024

17 Mahasiswa

Nama Mahasiswa	NIM	Kelas
Agung Prihandoko	11220868	11.7A.09
Andi Setiyawawan	11220908	11.7A.09
Andri	11220857	11.7A.09
Arozawato Zega	11220837	11.7A.09
Damyati	11220846	11.7A.09
Edy Setiawan	11220919	11.7A.09
Giantira Michelle	11220944	11.7A.09
Gusti Ariwibowo	11220916	11.7A.09
Jainudin	11220954	11.7A.09
Jenis Nirma Putri Ndruru	11220964	11.7A.09
Jordan Rasyid Abdhafied	11221006	11.7A.09
Muhamad Farhan	11220850	11.7A.09
Muhammad Azid Wahyudi	11220913	11.7A.09
Nurul Adi Prawira	11220936	11.7A.09
Riama Imelda	11220949	11.7A.09
Rifqy Azril Arrasyid	11220896	11.7A.09
Saswanto	11220906	11.7A.09